{1
[

Hs

/

.
Wt K

S 2 .
.‘,'\.ﬂ‘-./ l\_' R :

]
i
f

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DEC.,RET{)S
/ PERIODO2023

= GGDDBE}}gw...,;. .
FOLI
LA PLATA, Q 1 cop OLIO

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1230318/2023, por el
cual la SECRETARIA DE SALUD solicita la contratacion del servicio de realizacion de tareas
referentes a la promocion sobre el HIV, mediante difusidn de las medidas de prevencion y
testeos voluntarios, acompafiamiento en la adhesién al tratamiento antirretroviral,
inclusion de pacientes HIV positivo y con necesidades econdmicas a través de diversas
actividades en todo el Partido de La Plata, durante dos (2) meses, con destino a Despacho
Secretaria de Salud, segun Solicitud de Pedido N°©2094/2023, obrante a fs.4; y

CONSIDERANDO:

Que la Direccién General de Compras y Contrataciones y la Secretaria
de Salud han confeccionado el PLIEGO de BASES y CONDICIONES y ANEXO I tendiente a
lograr la adquisicion de lo mencionado en el exordio.

Que en consecuencia se esta en condiciones de dictar el acto
administrativo que posibilite la concrecion del respectivo llamado.-

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 19: Apruébese el PLIEGO DE BASES y CONDICIONES para la contratacion del |
servicio de realizacion de tareas referentes a la promocion sobre el HIV, mediante difusion
de las medidas de prevencion y testeos voluntarios, acompafiamiento en la adhesion al
tratamiento antirretroviral, inclusion de pacientes HIY positivo y con necesidades
econdmicas a través de diversas actividades en todo el Partido de La Plata, durante dos
(2) meses, con destino a Despacho Secretaria de Salud.-

ARTICULO 29: lLlamase a Compra Directa Excepcional N° 1453 del 2023, para la
contratacion del servicio de realizacion de tareas referentes a la promocién sobre el HIV,
mediante difusion de las medidas de prevencion y testeos voluntarios, acompafiamiento
en la adhesion al tratamiento antirretroviral, inclusion de pacientes HIV positivo y con
necesidades econdmicas a través de diversas actividades en todo el Partido de La Plata,
durante dos (2) meses, de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones y Anexo I
Especificaciones Técnicas y Operativas del Servicio que pcr la presente se aprueba y que

regira la Compra Directa Excepcional respectiva.-

3076



ARTICULO 39°: El presente Decreto serd refrendado por el Secretario del drea que
corresponda.-

TN

LIA

ARTICULO 49: Registrese, comunfq@ﬁé'ﬁt'ﬁasﬁ%ga DIRECCION GENERAL DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES, CONTADURIA GENERAL Y TE! vl
o AN
N fivel  L3SS0EN !
\ kel b ¢

H

/ I

/ I |

{ | IR
,‘ AR
| |\
‘, e v \{‘ \
| ‘ A\N
{ A\
{ | N
! ! :
|

\ l’

v
7 ENRIQUEA. RIFOURCAT
Secretario
Secretana de Salud
ttunicipaliad de { 3 Plata



